
Муниципальное общеобразовательное учреждение -  
средняя общеобразовательная школа №4 имени В.Бурова

П Р И К А З

от 27 февраля 2024г. № 11/5
«О мерах по организации 
летнего отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков 
в летний период 2024 года»

С целью организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков, создания условий для укрепления их здоровья, безопасности и 
творческого развития, в соответствии с Законом Тверской области от 
31.03.2010г. № 24-30 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления 
детей в Тверской области», на основании постановления Администрации Бе­
жецкого муниципального округа Тверской области от 26.02.2024г. №59 «Об ор­
ганизации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Бежецкого 
района в 2024 году», приказа отдела образования администрации Бежецкого 
района от 27.02.2024г. №16 «О мерах по организации летнего отдыха, оздоров­
ления и занятости детей и подростков в летний период 2024 года», и с учетом 
введения мер профилактики и предотвращения распространения на территории 
Бежецкого района новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием в летний период на базе МОУ 
СОШ №4:

- в 1 смену -  с 03 по 24 июня 2024г. численностью 175 человек;
- во 2 смену -  с 01 по 19 июля 2024г. численностью 120 человек.

2. Утвердить режим работы лагерей с дневным пребыванием в следующем 
виде:

- продолжительность дня:
08:30- 17:30 с 3-х разовым питанием (со сном);

- выходные дни: суббота, воскресенье.

3. Назначить начальником лагеря следующих учителей:

1 смена -  Худякову Е.А 2 смена -  Забелину И.А.
Заместитель начальника лагеря по воспитательной работе в 1 смену -  

Забелина И.А., во 2 смену -  Егорова Г.А.

4. Назначить-воспитателями для работы в пришкольном лагере следую­
щих учителей:

1 смена: Борисова Е.А., Басова Г.В., Силинская Н.А., Комарницкая Н.Г., 
Москаленко И.А., Медведская JI.C., Рощина И.Ю., Безрук Н.В., Шамшева 
Е.А., Шлетанова Н.А., Кислякова И.Г., Чжан Н.А., Лобанова И.Г.,
Щенухина М.В.



2 смена: Громова С.Б., Бурова Н.А., Кузнецова И.А., Соловьева Н.Ю.

Установить родительскую плату в лагере с дневным пребыванием в раз­
мере 1500 руб./смена с режимом работы с 08.30 до 17.30 (с трех разовым пита­
нием) за исключением детей в трудной жизненной ситуации и детей из семей, 
принимающих участие/погибших (умерших) при участии в СВО.

5. Утвердить:
- Штатное расписание работников летнего оздоровительного лагеря «Ка- 

питошка» при МОУ СОШ №4.
- Режим дня в летнем оздоровительном лагере «Капитошка» при МОУ 

СОШ №4 на июнь, июль 2024г.
- Программу производственного контроля за соблюдением санитарных 

правил и выполнением санитарно-противоэпидемических мероприятий в лагере 
с дневным пребыванием детей при МОУ СОШ №4.

^у..становитБ ,тойит©'Л:Ь)&кую нлату.в лагеюе с ;лнешьшштэеоытн«'Ш1^в*оаз-
6. Возложить на начальника оздоровительного лагеря и воспитателей сле­

дующие обязанности:
- организация отдыха и оздоровления различных категорий детей, в том 

числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой, детей, 
состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних;

- контроль и учет посещаемости детей, обеспечение строгого контроля за 
режимом дня и выполнением Правил поведения детьми;

- организация оздоровительной и воспитательной работы с детьми, обес­
печение техники безопасности и охраны здоровья детей, ответственность за со­
блюдение правил пожарной безопасности;

- организация летней оздоровительной компании с учетом санитарно- 
эпидемиологической обстановки, в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации ра­
боты образовательных организаций и других объектов социальной инфраструк­
туры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)».

Назначить ответственным за проведение производственного контроля 
начальников лагеря Худякову Е.А., Забелину И.А. Назначить ответственным за 
питьевой режим начальников лагеря Худякову Е.А., Забелину И.А., ответ­
ственного за осуществление эксплуатации водных сооружений Жукова А.В. 
(начальника ХЭ ГРУППЫ отдела образования администрации Бежецкого рай­
она). Назначить ответственным за отбор и хранение суточных проб 
зав.столовой Куликову Е.Н.

7. Возложить на начальников летнего оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием Худякову Е.А., Забелину.И.А. следующие обязанности: общее 
руководство работой лагеря, систематическое проведение с воспитателями ин­
структажа по вопросам организации работы с детьми, ответственность за со­
блюдение питьевого режима.



8. Категорически запретить детям самовольный уход из лагеря, пропуски 
без уважительных причин. О каждом случае самовольного ухода докладывать 
начальнику лагеря, ставить в известность родителей.

9. В связи с тем, что в черте города не оборудовано место для купания, во­
да в реке загрязнена, категорически запрещается купание детей лагеря в черте 
города.

10. Назначить руководителем физического воспитания в лагере учителя 
физической культуры: 1 смена -  Уварова В.Т., 2 смена -  Данилова А.В.

11. Возложить на всех воспитателей летнего оздоровительного лагеря с 
дневным пребыванием обязанность строгого соблюдения правил уличного 
движения всеми детьми, проведение работы по изучению ПДД.

12. Составить всю необходимую документацию.

Директор школы: Л.Б. Власова

f /

V

С приказом ознакомлены:
Е.А.Худякова 
И.А. Забелина 
Г.А. Егорова 
Е.А.Борисова 
Г.В. Басова 
Н.А. Силинская 
Н.Г. Комарницка. 
И.А.Москаленко 
Е.А. Демина 
JI.C. Медведская 
И.Ю. Рощина з" 
Н.В. Безрук 
Е.А. Шамшева 
Н.А. Шлетанова 
И.Г. Кислякова 
Н.А. Чжан £
И.Г. Лобанова /dd' 
М.В. Щенухина 
С.Б. Громова 
Н.А. Бурова 
И.А. Кузнецова 
Н.Ю. Соловьева
A.В. Данилов
B.Т. Уваров f 
Е.Н.Куликов 
А.В. Жуков


